
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 123/2009/CAV 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO: 

OUTORGA DE GRAU 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições, e considerando deliberação do Conselho de Centro, em reunião realizada dia 

14/09/2009,  

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Aprovar a criação de uma comissão encarregada de propor alterações na Resolução que 

normatiza a outorga de grau na UDESC. 

 

2 - Estabelecer que a comissão seja composta pelos seguintes membros:  

 

• Prof. Henrique Mendonça Nunes Ribeiro Filho – Presidente 

• Profª. Aike Anneliese Kretzschmar 

• Prof. Joandes Henrique Fonteque 

• Téc. Adair Walter Antunes 

• Acad. Otávio Fernando Zimmermann 

 

3 - Determinar o prazo de 60 (sessenta) dias para apresentação dos resultados. 

 

4 - Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 16 de setembro de 2009. 

 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

